2020 年 5 月 14 日

各      位

会 社 名  中日本鋳工株式会社

代表者名  取締役社長   鳥 居 良 彦

（コード番号  6439 名証第 2部）

問合せ先  取締役総務部長 早 川  潔

（TEL．  0563－55－4477）

2020 年 3 月期通期業績予想値と実績値との差異および

配当金の修正（減配）に関するお知らせ

 2020 年 2月 13日に公表いたしました 2020 年 3月期通期業績予想数値と本日公表の実績値に差異が生じまし

た、併せて配当予想の修正を下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2020 年 3 月期業績予想値と実績値との差異（2019 年 4 月 1日～平成 2020 年 3 月 31 日）

（単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想（Ａ） 4,700 △150 5 20 10.57

実績値（Ｂ） 4,681 △159 17 △212 △112.30

増減額（Ｂ－Ａ） △18 △9 12 △232 ―

増減率（％） △0.4 ― 252.0 ― ―

（ご参考）前期実績

（2019 年 3 月期）
5,353 △79 76 109 57.70

２．差異の理由

   2020 年 3 月期通期の業績につきましては、営業利益・当期純利益が当初の予想を下回る見込みでありま
す。営業利益の減少は、第３四半期以降の売上が当初の予想を大きく下回って推移していることにより、
固定費を吸収できなかったことに加えて、電力料等のエネルギーコスト、鋳物副資材価格等の高止まりに
より採算性が悪化したことによるものであります。当期純利益の減少につきましては、投資有価証券評価
損によるものであります。

  ３．2020 年 3 月期配当予想の修正

 年間配当額

（基準日） 第２四半期 期末 合計

前回予想  ― 30 円 00 銭 30 円 00 銭

今回修正予想 ― 15 円 00 銭 15 円 00 銭

当期実績 ― ― ―
前期実績（2019 年 3 月期） ― 30 円 00 銭 30 円 00 銭

  ４．理由
   当社は、株主の皆様に対する利益還元を経営の重要課題の一つと考えており、今後の事業展開への対応

を図るための必要な内部留保を確保しながら、安定した配当を継続していくこと基本方針としております。
   しかしながら、2020 年２月 13 日発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」の通り、営業利益・当期

純利益に関して下方修正を行いました。さらに新型コロナウイルス感染拡大の影響により事業環境が急速
に悪化する中で、収益力の回復に向けた財務基盤の安定化が急務であると考え、誠に遺憾ではありますが、
前回予想から 15 円減配の 1 株当たり 15 円とし、2020 年６月 26 日に開催予定の定時株主総会に付議する
ことを決議いたしました。

  ※業績予想につきましては、現時点で入手可能な情報に基づき算出したものであり、実際の業績は今後さ

まざまな要因によって予想値と異なる場合があります。

                                               以 上